
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33457 Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

CONT. - 1489/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, PMP/
SIGGMA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP. Obj: 
Aquisição de equipamentos para atender a Prefeitura Municipal 
de Paragominas. Valor global: R$ 675.000,00. Vig: 04/09/17 à 
31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.

CONT. - 1490/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/SULPARÁ - CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA. Obj: 
Aquisição de veículos para atender a Prefeitura Municipal de 
Paragominas. Valor global: R$ 2.067.000,00. Vig: 04/09/17 à 
31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal. 

CONT. - 1491/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/PARÁ AMAZONIA SOLUÇÃO LTDA - EPP. Obj: Aquisição 
de veículos para atender a Secretaria Municipal de Educação. 
Valor global: R$ 256.000,00. Vig: 04/09/17 à 31/12/17. Recurso: 
FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal. 

CONT. - 1492/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/PARÁ AMAZONIA SOLUÇÃO LTDA - EPP. Obj: Aquisição 
de veículos para atender as Secretarias Municipais de Governo 
e Infraestrutura. Valor global: R$ 256.000,00. Vig: 04/09/17 à 
31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal. 

CONT. - 1493/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/REVEMAR REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ 
LIMITADA. Obj: Aquisição de veículos e motocicletas para 
atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor global: R$ 
113.600,00. Vig: 04/09/17 à 31/12/17. Recurso: FME. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal. 

CONT. - 1494/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/REVEMAR REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ 
LIMITADA. Obj: Aquisição de veículo para atender a Prefeitura 
Municipal de Paragominas. Valor global: R$ 43.800,00. Vig: 
04/09/17 à 31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal. 

CONT. - 1495/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17, 
PMP/SOLUÇÃO PLANEJAMENTO E COMÉRCIO EIRELI EPP. 
Obj: Aquisição de veículos para atender a Prefeitura Municipal 
de Paragominas (Secretaria de Urbanismo). Valor global: R$ 
137.500,00. Vig: 04/09/17 à 31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

CONT. - 1496/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
065/17, PMP/BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS. Obj: Aquisição de equipamento para 
atender a Prefeitura Municipal de Paragominas. Valor global: R$ 
325.000,00. Vig: 04/09/17 à 31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 226180

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-005SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-005SEMSA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para aquisição de dietas e fórmulas infantis especiais, 
destinados a atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde/
FMS do Município de Parauapebas, Estado do Pará,  será no dia 
13 de Setembro  de 2017, às 14:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, 11 de Setembro de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 226062

ESTADO SO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-016SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 25 de 
Setembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço 
para aquisição de suprimentos e serviços para impressora, 
para atender a demanda da Secretária Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 226054

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-007SEMSA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início 
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes 
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no 
9/2017-007SEMSA, que tem como objeto o Registro de Preços 
para contratação de Empresa especializada em realização de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
odontológicos, com reposição de peças (integral) do Programa 
de atenção de Saúde Bucal da Rede Publica do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 19 de 
Setembro de 2017, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Tal prorrogação é necessária para que a 
Administração possa analisar com mais precisão impugnação ao 
Edital ainda pendente de julgamento.

PARAUAPEBAS - PA,  12 de Setembro  de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 226148

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-003SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 070/2017, 
em conformidade com a Lei nº 8.666/1993 e disposições do 
Edital de Licitação, torna público aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS nº 2/2017-003SEMOB que após a análise da 
documentação de habilitação apresentados na Tomada de Preços 
em epígrafe, cujo objeto é Contratação de Empresa para execução 
de serviços de reforma dos blocos A e B do projeto PIPA, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, julgou INABILITADAS 
as Empresas: P. A. NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – ME 
(por descumprimento dos itens 6.2.3.7, 6.2.4.4 e 6.2.4.2.2); 
SUL ELETRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP (por 
descumprimento do item 6.2.3.6) e REIS & COSTA CONSTRUÇÃO 
CIVIL E TERRAPLENAGEM (por descumprimento dos itens 6.2.2.4 e 
6.2.4.4), sendo DECLARADAS HABILITADAS as Empresas MIRANDA 
E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA BARBOSA FILHO 
LTDA – EPP (esta com base no art. 43, § 1º, da Lei Complementar 
nº 123/2006 e alterações posteriores) por cumprirem com todos 
os critérios e exigências defi nidos no Edital. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, 
interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05(cinco) 
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste 
julgamento na Imprensa Ofi cial.

Parauapebas, PA, 06 de Setembro de 2017
Cordialmente,

Leo Magno Moraes Cordeiro
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 226059

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-008SEMED

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Equipe de 
Pregão, designada pelo Decreto n.º 071/2017, comunica a todas 
as empresas participantes do Processo nº 9/2017-008SEMED, 
que versa sobre Registro de preço para execução dos serviços 
de recarga e recondicionamento de cartuchos de toner, tinta 
para impressora e peças de reposição para as multifuncionais 
das escolas municipais de Parauapebas, Estado do Pará, que 
a continuidade dos trabalhos relativo ao processo acima, será 
dia 19 de setembro de 2017 às 09h, na sala de sessão da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, S/Nº, Bairro Beira Rio II, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, PA, 12 de setembro de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 226060

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO  nº 20160055
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMSI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS E UNIFORMES PARA AGENTES DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL - GCM DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco 
mil duzentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Janeiro de 2016 a 25 
de Abril de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 69.000,00(sessenta e 
nove mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 27 de Janeiro de 2016 
a 27 de Junho de 2017.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 13.800,00(treze mil e oitocentos 
reais) e o PRAZO DE 180(cento e oitenta) dias (27 de Abril de 
2017 a 27 de Outubro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 07/04/2017

Protocolo: 226056

STADO SO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMAS

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Equipe de 
Pregão, designada pelo Decreto n.º 071/2017, comunica a todas 
as empresas participantes do Processo nº 9/2017-002SEMAS, 
que versa sobre Registro de preço para aquisição de cestas 
básicas destinados a atender cidadãos e famílias em situação de 
vulnerabilidade social e econômica, no município de Parauapebas 
no estado do Pará, que a continuidade dos trabalhos relativo ao 
processo acima, será dia 18 de setembro de 2017 às 10h, na sala 
de sessão da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, S/Nº, Bairro Beira Rio II, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, PA, 12 de setembro de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro

Protocolo: 226061

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170266

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-04SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 
Shows artísticos para as festividades alusivas aos 23º Aniversário 
da Palmares Sul, (Show Bonde Sertanejo e Banda Malicia) do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil, quinhentos 
reais)
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2017 a 24 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2017

Protocolo: 226057


